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از میان خبرها روی خط حادثه

قیمت هشت هزار و 500 و 9 هزار تومانی لوبیا 
چیتی کیسه های پارچه ای یکی از مراکز عرضه 
تعاون روستایی بیرجند غافلگیرش می کند، وقتی 
سراغ لوبیاهای 4 هزار تومانی تنظیم بازار را می 
گیرد، فروشنده ابراز بی اطلاعی می کند و با تعجب 
می گوید: مگر قرار است لوبیا از این ارزان تر عرضه 
شود، همین قیمت ها هم نسبت به بازار کمتر است.
خوش خبری چند روز پیش رسانه ها مبنی بر توزیع 
عدس و لوبیا چیتی تنظیم بازار با قیمت 4 هزار 
تومان که در نشست بررسی مسائل توسعه ای و 
اقتصادی در فرمانداری بیرجند اعلام شد خیلی 
های دیگر مثل او را در حالی راهی مراکز عرضه 
تعاون روستایی کرد که همه آن ها دست خالی بر 
می گردند و قیمت ها با آن چه در این نشست اعلام 

شد تفاوت زیادی دارد.
به گزارش »خراسان جنوبی« مدیر تعاون روستایی 
بیرجند20 دی ماه جاری در نشست بررسی مسائل 
توسعه ای و اقتصادی در فرمانداری بیرجند از 
توزیع چهار کالای پر مصرف شامل عدس، لوبیا 
چیتی، نخود و لپه با قیمت تنظیم بازار توسط تعاون 
روستایی کشور خبر داد و گفت: از این اقلام عدس و 
لوبیا چیتی از 17 دی ماه با قیمت چهار هزارتومان 

در مراکز فروش تعاون روستایی بیرجند عرضه می 
شود این در حالی است که در بازدید »خراسان 
جنوبی« از دو مرکز عرضه تعاون روستایی بیرجند 
با گذشت حدود یک هفته هنوز خبری از این اقلام 
تنظیم بازار با قیمت اعلام شده در مراکز عرضه 

تعاون روستایی بیرجند نبود.
یک شهروند که از شمال شهر برای خرید عدس و 
لوبیای تنظیم بازار به مرکز عرضه تعاون روستایی 
در خیابان مدرس بیرجند آمده است، ضمن گلایه 
از توزیع نشدن این اقلام با قیمت اعلامی در این 
مراکز می گوید: چند روز پیش در رسانه ها خبری 
مبنی بر توزیع اقلام تنظیم بازار اعلام شد اما در این 
مرکز فروش تعاون روستایی بیرجند همچنان لوبیا 
و عدس به ترتیب به ازای هر کیلوگرم هشت هزار 

و 500 و پنج هزار و 500 تومان عرضه می شود.
وی ادامه می دهد: با وجود مشکلات اقتصادی 
خیلی ها دنبال کالاهای ارزان هستند و اعلام این 
گونه خبرها برای آن ها امیدوار کننده است و این 

گونه خلف وعده ها درست نیست.
شهروند دیگری هم از توزیع نشدن اقلام تنظیم 
بازار انتقاد می کند و می گوید: اگر قرار به توزیع 
این اقلام نیست چرا در رسانه ها موضوع اعلام 

می شود.
فروشنده ها بی خبر •

یکی از فروشنده های مرکز تعاون روستایی بیرجند 
با بیان این که لوبیا و عدس از چند ماه گذشته به 
ترتیب با قیمت هشت هزارو 500 و پنج هزارو 500 
تومان عرضه می شود، می گوید: به تازگی قیمت 
این اقلام کاهش داشته اما هنوز لوبیا و عدس با 
قیمت پایین تر برای عرضه از طریق تعاونی تا این 

لحظه نیامده است. 
فروشنده دیگری دو نرخی شدن قیمت عدس 
و لوبیا چیتی را با ورود اقلام تنظیم بازار مشکل 
ساز می داند و می گوید: با ورود این اقلام و دو 
نرخی شدن آن فروشندگان باید پاسخگوی برخی 

نهادهای نظارتی باشند.
او که می خواهد نامش نوشته نشود، می افزاید: 
پیگیری های زیادی در این زمینه انجام شده و امید 
است دولت برای اقلام موجود در شرکت تعاونی 
ها یارانه پرداخت کند تا اقلام موجود هم با قیمت 

تنظیم بازار عرضه  شود.

تعادل بازار •
 مدیر تعاون روستایی بیرجند هم در این زمینه می 
گوید: از چند ماه گذشته لوبیا و عدس برای تعادل 
بازار با قیمت مناسب در شرکت تعاونی های تعاون 
روستایی عرضه شد. »سیاری« با بیان این که از 
امروز لوبیا چیتی و عدس با قیمت 4 هزار تومان 
در شرکت تعاونی روستایی فلکه سوم مدرس و 
از اواسط هفته جاری در بازارروز پاسداران قابل 
عرضه است، به این نکته اشاره دارد که شهروندان 
با قیمت مناسب تامین  می توانند این اقلام را 
کنند. وی در ادامه از شرکت تعاونی های موجود در 
بیرجند می خواهد برای تامین این اقلام از اتحادیه 
تعاون روستایی اقدام و به صورت خرده فروشی بین 
اعضای خود توزیع کنند. وی در پایان تعداد شرکت 
تعاونی های فعال بیرجند را 7 شرکت در روستاهای 
گازار، فلارگ، شوشود، آسو، مزداب، چاحوض و 
میریک برمی شمرد و می گوید: این اقلام که توسط 
تعاون روستایی کشور برای کنترل بازار تامین شده 

در این شرکت های تعاونی قابل عرضه است.

حیدری – شاغلان خراسان جنوبی کمترین میزان 
اضافه کاری را در کشور دارند.

به گزارش »خراسان جنوبی« مرکز آمار ایران در 
آخرین گزارش خود که مربوط به تحولات بازار کار 
ایران است موضوع اضافه کاری را مورد بررسی 
بر  کرد.  اعلام  را  استان ها  وضعیت  و  داد  قرار 
اساس این گزارش، بالاترین میزان اضافه کاری 
 55.4 فراوانی  با  امسال  بهار  طی  کشور  در 
درصد مربوط به استان همدان بود و شاغلان 
19.6 درصد کمترین رتبه  خراسان جنوبی با 

 کشوری را در این زمینه به خود اختصاص دادند.
اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  کل  اداره  معاون 
استان در تحلیل این موضوع به »خراسان جنوبی« 
می گوید: 41 درصد مردم خراسان جنوبی در 
روستاها ساکن بوده و بیش از 30 درصد از مشاغل 
استان در زمینه کشاورزی است و از این رو بخش 
کشاورزی سهم چشمگیری در اشتغال افراد در 
این استان دارد که شغل آن ها ایجاب می کند 
نیمی از سال را بیکار باشند و این خود دلیلی بر 

کم کاری است.

»فاطمی« اضافه می کند: کشاورزان استان به 
دلیل موقعیت کاری که دارند وقت اصلی کارشان 
نیز پر نمی شود و بر این اساس نمی توانند به اضافه 

کاری بپردازند.
وی البته نبود زمان و فرصت برای انجام اضافه 
کاری را هم یکی از دلایل پایین بودن اضافه کاری 
در استان می داند و می افزاید: بسیاری از افراد 
هستند که تمایل به انجام کار اضافه یا شغل دوم 
دارند اما به دلیل نبود فرصت نمی توانند آن را 

انجام دهند.
معاون اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
پایین بودن میزان اضافه کاری در استان را بی ربط 
به فرهنگ کار نمی داند و اظهار می کند: مردم 
خراسان جنوبی از نظر درآمدی در رتبه های آخر 

کشور و افرادی قانع به حق و حقوق خود هستند 
طوری که شاید بسیاری از افراد به دنبال انجام 

کار بیشتر نروند.
آن طور که »فاطمی« می گوید  یکی از دلایل پایین 
بودن میزان اضافه کاری در استان می تواند به 
هزینه های زندگی در استان های مختلف برگردد 
به عنوان مثال یک فرد ممکن است در خراسان 
جنوبی به طور معمول بتواند با درآمد یک میلیون 
تومان در ماه یک زندگی معمولی داشته باشد اما 
همان فرد برای زندگی در تهران یا دیگر استان ها 
باید چند برابر این مبلغ کسب درآمد کند. به گفته 
وی تاکنون در خراسان جنوبی کار مطالعاتی در 
زمینه وضعیت اضافه کاری در استان انجام نشده و 

آماری هم در این زمینه در دسترس نیست.

نماینده ولی فقیه در شورای اداری استان:
مردم دشمن شناسی خود را نشان دادند

مردم دشمن شناسی خود را نشان دادند و اکنون باید 
مسائل به صورت ریشه ای تبیین شود.

نماینده ولی فقیه در خراسان  جنوبی این مطلب را روز 
گذشته در جلسه شورای اداری استان مطرح کرد و با 
بیان این که جاذبه و دافعه مهم ترین مسئله ای است 
که ماهیت انسان را مشخص می کند، تاکید کرد: 

نباید جاذبه افراد به سمت بیگانگان برود.
به گزارش روابط عمومی دفتر نماینده ولی فقیه 
والمسلمین  حجت الاسلام  جنوبی،  خراسان  در 
»عبادی« اظهار کرد: اگر فرد جاذبه و دافعه خود را 

کنترل کند همه کارها را کنترل کرده است.

 تحلیل بحران های استان 
در گفتمان هفته

بحران های استان در برنامه گفتمان هفته سیمای 
خاوران تحلیل می شود.

»اسماعیل نجار«، معاون وزیر کشور امشب در برنامه 
»گفتمان هفته« سیمای استان در خصوص بحران 
های پیش روی استان، منابع آبی، ریزگردها، بیابان 
تلویزیونی  برنامه  کند.  می  صحبت   ... و  زدایی 
»گفتمان هفته« امشب ساعت 22 به مدت 45 دقیقه 

از شبکه استانی سیمای خاوران پخش می شود.

رفع تصرف حریم و بستر رودخانه 
چاه معروف 

حریم و بستر رودخانه روستای چاه معروف از توابع 
شهرستان خوسف رفع تصرف و بازگشایی شد.

»سروری«، معاون حفاظت و بهره برداری شرکت 
آب منطقه ای استان با اعلام این خبر گفت: اجرای 
حکم رفع تصرف و اعاده وضع سابق حریم و بستر 
این رودخانه به متراژ حدود 11 هزارو 600 متر 
مربع با دستور قضایی و همکاری پاسگاه خور و با 
حضورنمایندگان فنی این شرکت، برابر ضوابط 

قضایی انجام شد.

 درخشش کشتی گیران در 
رقابت های پهلوانی کشور 

های  رقابت  در  استان  گیران  کشتی   - زهرایی 
کشوری کشتی پهلوانی به میزبانی مشهد مقام های 

دوم و سوم را به دست آوردند.
رئیس هیئت کشتی استان با اعلام این خبر گفت: در 
این دوره رقابت ها که تیم استان با 8 ورزشکار حضور 
داشت »میرزاپور« در وزن 100 کیلوگرم نایب قهرمان 

و » احدی« در وزن 90 کیلوگرم سوم شد.
ها  رقابت  این  در  همچنین  »سروری«  گفته  به 
»علیزاده« در وزن 70 کیلوگرم هشتم و » قلی زاده« 

در وزن 80 کیلوگرم هفتم شدند.

از امروز لوبیا چیتی و عدس با قیمت 4 هزار تومان در شرکت 
تعاونی روستایی فلکه سوم مدرس و از اواسط هفته جاری در 
بازارروز پاسداران قابل عرضه است 

عرضه عدس و لوبیای ارزان قیمت تا دیروز عملی نشد

وعده جدید 4 هزار تومانی!

فاطمی

مرکز آمار ایران اعلام کرد

کمترین اضافه کاری کشور در خراسان جنوبی

جاسازی  ۱.۳ تن تریاک در بار قیر
 رضایی - فرمانده انتظامی خراسان جنوبی از کشف 

یک تن و 376 کیلوگرم تریاک در نهبندان خبر داد. 
به گفته سردار »مجید شجاع« در اقدام های اطلاعاتی، 
مشخص شد یکی از قاچاقچیان قصد دارد با یک 
دستگاه کامیون مقدار قابل توجهی مواد افیونی را به 
صورت جاسازی در داخل بار به استان های همجوار 
منتقل کند که موضوع به طور ویژه در دستور کار پلیس 

استان قرار گرفت. 
وی افزود: مأموران ایست و بازرسی شهید »حسینی 
سهل آباد« نهبندان با اقدام های اطلاعاتی و کنترل 
خودروهای عبوری به یک دستگاه کامیون دانگ فنگ 
حامل قیر مشکوک شدند و در بازرسی از آن یک تن 
و 376 کیلوگرم تریاک که به طرز بسیار ماهرانه ای 
جاسازی شده بود کشف و یک متهم را دستگیر کردند.

کشف ۲0 هزار نخ سیگار قاچاق 

 جانشین انتظامی استان از کشف 20هزار نخ سیگار 
خارجی قاچاق در نهبندان خبر داد.

در  محموله  این  دادگر«  »سعید  سرهنگ  گفته  به 
بازرسی مأموران انتظامی شهرستان نهبندان از یک 
اتوبوس کشف و در این زمینه یک متهم با تشکیل 

پرونده به مراجع قانونی معرفی شد.

مرگ کودک 7 ماهه در واژگونی پراید

واژگونی یک دستگاه سواری پراید در شهرستان 
فردوس یک کشته و دو مجروح برجا گذاشت. به گفته 
رئیس پلیس راه استان در این حادثه که در کیلومتر 
 7 25محور دیهوک-فردوس اتفاق افتاد کودک 
ماهه به علت شدت جراحات در دم جان باخت و پدر 
و مادر وی نیز مجروح و برای مداوا به بیمارستان 
منتقل شدند. سرهنگ »حسین رضایی« علت حادثه 
را بی احتیاطی راننده سواری پراید به علت خستگی و 

خواب آلودگی اعلام کرد.

جریمه ۱0 میلیون تومانی قاچاقچی قرص

وارد کننده قرص قاچاق در قاینات 9 میلیون و 800 
هزار تومان جریمه شد.

»انصاری« مدیرکل تعزیرات حکومتی استان گفت: 
این متهم 10 هزار و 720 قرص ترامادول وارد کرده 
بود که پس از بررسی پرونده وی در شعبه ویژه قاچاق 
کالا و ارز شهرستان قاینات، علاوه بر ضبط کالا وی به 
پرداخت 9 میلیون و 800 هزار تومان جزای نقدی در 

حق صندوق دولت محکوم شد.


